Tho. ij. ij. q. vi. Diuturna deliberatio a multorum consilia requirunt in magnis dubijs. ut phis dicit in. **ij.** **Ethico. iij.** In hijs autem que sunt certa a determinata: non requiritur consilium. **Circa ingressum autem religionis tria possunt considerari. Primum** quod ipse ingressus religionis secundum se. **Et sic certum est quod est melius bonum. a quo de hoc dubitat quantum in se est: derogat propter quod hoc consilium dedit. Unde augustinus in libro de verbis domini. Vocat te omnes et prope tu attendis ad occidendum et hominem mortalem a errare potentem. Secundo modo potest considerari religionis ingressus per comparationem ad vires eius que ingressurus est. a sic non est locus dubitationis. quia illi que religionem ingrediuntur non confidunt de sua virtute sed de divina. secundum illud **Isa. xl.** Qui sperant in domino: mutabunt fortitudinem: assumet pennas suas sicut aquila: currunt a non laborabunt. ambulabunt a non deficiunt. Si tamen sit aliquod speciale impedimentum. puta infirmitas corporalis vel onera debitorum vel aliquid homini in hijs requiritur deliberatio a consilium cum hijs de quibus speratur quod proficiant a non impediant. Unde dicitur in ecclesiastico. **xxx. vij.** Cum viro irreligioso tracta de sanctitate a cum iniusto de iustitia. Quasi dicat non. Unde sequitur. Non attendas hijs in omni consilio. sed cum viro sancto assiduus esto. In quibus tamen non est diuturna deliberatio habenda. Unde **Iheronimus** in epistola ad paulinum. Festina quod te a heretico in salo nauiculae fune magis sperare quam solue. Tercio autem potest considerari modus intrandi religionem a qua religionem aliquis ingredi debeat. a de talibus potest haberi consilium cum hijs que non impediant. **Unde autem impubes possit ingredi religionem habes. s. Rouid. q. i. et. ij.****

¶ **Unde** aliquis debeat inducere alios ad religionis ingressum. **Secundo secundum Tho. ij. ij. q. vi.** Inducere alios ad religionem: non solum non peccant: sed a magnam premium merentur. **Dicit enim **Isa. vlt.** Qui ouerti fecerit peccatorem ab errore vie sue liberabit animam suam a morte. a opitabitur ei ad iustitiam peccatorum. a dicitur. **xxij.** Quod ad iusti**

cia erudiunt multos: erunt quasi stelle in perpetuas eternitates. **Possit tamen contingere circa hominem inductionem triplex inordinatio. Primo** si quis violentum alium ad religionem cogere: quod prohibetur. **xx. q. iij. p. s.** **Secundo** si quis simoniace alium ad religionem trahat: muneribus datis. **ij. q. ij. q. pio.** **Rec tamen ad hoc pertinet si alius quis alicui pauperi necessaria ministrat in seculo nutriendum eum ad religionem. vel si si pacto aliquo munuscula tribuat ad familiaritatem captandam. Tercio** si mendacius eum allidat. **Imminet enim sic inducto periculum ne cum se deceptum inueniat retrocedat a sic fiat nouissimum hominis illius peiora prioribus. **Matth. xij.****

¶ **Unde** adultus ingressus religionem possit ad seculum redire. **Secundo** quod dicitur est nouitium in probatione possit redire potest libere infra annum propter quod in tribus casibus. **Primo** est si scienter receperit habitum que dari possunt: consuevit: quod habet locum in illis religionibus in quibus habitus nouitiorum est distinctus ab habitu profectorum: quia per tale susceptum intelligitur tacite professus. **A.** **Et** idem quoniam habitus nouitiorum est indistinctus a illius gestauerit per annum integrum: ut in c. de regulis. **vj. d. Secundo** si fecerit professionem. **Tercio** si euidenter apparet quod talis absolute voluerit vitam mutare: quod tamen non presumit nisi clara probatione vel patetibus indicijs ostendat. **A.** **Et** hoc casu cum quis voluerit vitam absolute mutare assumendo habitum etiam nouitij videtur tacite professus a obligatus religioni in genere: et de regulis. **consult.** **Et** ideo si postea conturbat monasterium: non valet secundum **Contra. et Innocentium** ibidem: ubi etiam cum **Innocentio** transit dominus an. de bu. in dicto. **c. consult.** **Et** hoc videtur de doctorum consilio finis nisi forte ingrediens ad unam a ad nullam aliam religionem se obligare intenderet. **Quia** hoc casu si ex aliqua rationabili causa non possit in intentata religionem persistere nulli obligatur a monasterium contrahere potest: putat non dominus **De. de anchorano. in c. constitutoz de regulis. li. vj.** **Quoniam** autem quis presumat vitam voluisse absolute mutare vel seculo

renūciare dictū est s̄. **Novia** q̄. iij. in additōe. **Et in eo. f. d. a. i. tangi. id** q̄d in hoc. **f. p. m. f. B.** Sed in p̄dictis casibz distingue. q̄ si aliq̄s p̄dictoz trū fuerit in aliq̄ religione medicātiū non erit p̄pter hoc illi ordini obligat⁹: sed ḡnāliter alicui ordini. e. f. s̄ regu. nō solū. li. vj. **In alijs vō ordibz. t. l. ut s̄. Novia. q̄. v. C. i. mediū**

¶ Vtrū seru⁹ ingredi possit v̄l recipi i religione. **R. nō p̄t in gredi nec d̄z recipi siue sciat q̄ sit seru⁹ siue si est p̄sona incognita a nescia. v. t. p̄ fit seru⁹ v̄l liber. Et si ingressus fuerit a infra triennū petiē a dño suo d̄z reddi auz omibz q̄ attulit. s̄de tñ accepta de impunitate i p̄si. **D. triennū vō repeti nō p̄t: n̄ cēt tā longe q̄ impunitū n̄ posset. xvij. q. ij. Si q̄s incognitus: a erit dictū t̄ps a tempe sciēte dñi. ar. in dicto. c. si q̄s incognit⁹. A. Hug. aut̄ dicit a tpe ingressus sed lau. io. a aliq̄ p̄letiq̄ doctoz dicit a tpe sciētie. ut in sū. li. j. t. viij. q. lxxij. vbi notant etiā omnia q̄ in hoc. f. habent s̄m **Ray. et Glo. Vbi etiā idē dicit s̄ obligatis ad vōmnia reipublice. A. Et hec intellige vera eē in omni ḡne f. uoy. etiā si sint colloni originarij sū ascripticij. de quibz habet. f. **Seruus j. f. iij.********

¶ Quid si seru⁹ ingressus mōsteriuz recipit ad p̄fessōez añ dictū t̄minū. **R. s̄m Ray. Credo q̄ d̄z remanere in ordine a mōsteriū d̄z satisfacere dño q̄ fuit in culpa recipiēdo. ar. d. liij. si seru⁹. v. l. dicit q̄ si erat incognitus: a p̄bat forte p̄ falsos testes q̄ cēt libz debz restitui dño si petat. e. f. de ser. nō or. c. de seruoy. **Con. Hof. A. Et idem s̄m eos d̄z est si tals dolose intravit religionē sciens se seruū. Sec⁹ si bō si de putabat se libertū. ut in sūm. eo. t. q. lrv.****

¶ Quid si talis p̄ factā p̄fessōez siue ut dño restituit⁹ a postea manumil⁹ sus sit: nūq̄d tenet redire ad mōsteriū. **R. s̄m Wil. Sic. q̄ q̄tum in eo fuit: monachus fuit. A. Idē in sūm. eo.**

ti. q. lxxvj. p̄

¶ Vtrū ligati ad vōmnia possint ingre di v̄l recipi in religionē. **R. Si sūt obligati ad vōmnia reipublice nō sūt v̄l recipiēdi. dis. liij. Lege. Sed si obligati sūt ad vōmnia priuatorū honestū est q̄ pu⁹ de vōmnijs se expediāt. **R. nō at est n̄cariū s̄m **Glo. Ray. a in dicta q. lxxij. B. Vtrū at sic obligati possint ordinari. vide s̄. Obligatus p̄ totū. ¶** Vtrū ille q̄ ē obligat⁹ ad aliq̄d sol uēdū possit ingredi religioez. **R. s̄m **Rai. Ingressi p̄t n̄ obstātē obligatōe v̄l iuramto. dūmō nō ex voluntate v̄l intētoe s̄btrahēdi debitū hoc faciat sed ex caritatis seruore. Nec facit iniuriā creditori q̄ ex causa auctoritate sp̄ūssā cui nemo f̄sistere p̄t. xix. q. ij. due. e. f. de regu. a. trāse. Licet. Sed mōsteriuz tenet satisfacere de hijs q̄ ipse otulit monasterio. xix. q. iij. Si q̄ mulier. C. de epi. a. de. Deo nobis. f. j. q. si nihil otulit monasterio q̄ nihil s̄bat: ma nis est actio quā excludit inopia de bitoris. xij. q. vj. Si res. ff. de dolo. nā is. Si tñ p̄gressū religiois occa sione e. mōsteriū aliq̄ acq̄eret puta p̄ successione hereditariā v̄l donati onem seu ex testamento tenere monasterium quātum illud esset. ar. in dicto. c. Si qua mulier Cō. Immo. bo stien. et **Tho. ij. q. vlt. Poterit etiā am ut ait **Ray. in monasterio existēs scribere v̄l aliud honestum opus fa cere ad liberandū se dūmodo non ne gligat p̄pter hoc diuinum officium. di. xix. Clericus. a. xxj. q. j. Clericus Et deducēt expense s̄m quosdam ne sit onerosus monasterio. xvj. q. vj. de lapsis. Sed addit Immo. q̄ aliqui addūt nō deducendas expensas. q̄ ex quo altari seruit. de altari viuere debet. xij. q. j. Ex hijs. Et hoc p̄habi tius videtur dūmodo non impediāt in aliquo ab obseruātia regulari. A. v. ab obsequijs regule et religionis q̄ bus est semp̄ astrictus. **Ideo ad pre dictam solutiōem nō tenet s̄m **vl. a in sūm. li. iij. ti. xvj. q. v. B.****************

Quid si sit obligatus ad aliquid faciendum. **R^o fm Host.** Nihilominus ingredi potest quod promissit. a si hoc non potest saltem proficiat per alium nisi mandatum eius specialiter electa esset. quia tunc non licet ei per alium facere: nisi de iura eius promissit. **C. de cadu. tol. l. j. §.** **R^e aut. e. de offi. de le. c. si.** **D**ot etiam satisfacere ei cui promissit. siue de bonis que contulit monasterio siue operando aliquid ut ei satisficiat. **De h. vide in pcedenti. §.** **A**t ibi tactum est quod ad huiusmodi operatio: non tenet nisi forte propter vitandum scandalum quando occurret. a sic intelligi potest quod hic dicitur. **B.**

Utrum rector qui iuravit regere civitatem per annum. siue magister qui iuravit legere. vel capellanus qui iuravit suire in capellania: possit ingredi religionem. **R^o fm Ray. Sic.** **R**espondeo enim iuramentum violat quod illud in melius commutat. e. de iur. iur. puenit. **I. de Immo. et Goff. h. l. §.** **q. idem. Sed** addit. **C**onsulo quod propter impletur at quod promissit. e. de iur. iur. debito. **§.** **en** tunc est nisi ab illo vel illis quibus iuravit: possit licentiam obtinere. **A** hoc ad filium non videtur bonum per quod ingressus religionis retardetur. a in c. **Debitores.** non inducat aliquod impedimentum vel retardatio boni. **§.** **soli dicitur.** quod qui iuraverit solvere iuras solvat. **R**ec etiam obstat c. **commissi.** e. de sp. vbi ostendit quod qui iuravit obsequere monasterio: per verba de presenti promissa exinde ingrediat religionem: quia per talem contractum non retardatur religionis ingressus **fm glo. Rai. a in su. co. ti. q. vj. vbi** hec omnia notantur. **B.**

Utrum propter obsequia parvorum debeat quis retrahi ab ingressu religionis hinc. **R^e h. glo. j. §. iij.** **E**t utrum coniugatus possit ingredi vide. **I. votum. iij. §. j.**

Utrum episcopi. archidiaconi vel presbiteri curati possint ingredi religionem. **R^o fm Tho. ij. q. xl. Obligatio voti perpetui** ad vacandum dimis obsequiis operatur prope episcopi a religiosi. **P**resbiteri autem curati a archidiaconi non obligantur voto perpetuo a solemniter ad curam animarum retinendam sicut ad hoc obligantur episcopi. **U**nde episcopi presulatum deservere non possunt absque au-

toritate romani pontificis. e. de regula. **la. lic.** **A**rchidiaconi autem et presbiteri curati possunt libere abrenunciare episcopo curam eis commissam absque licentia papae. **q. solus potest in votis perpetuis dispensare.** **A.** **E**t etiam episcopi nisi in casibus particulariter exceptis. ut infra. **Voti. v. §. j. B.**

Ubi manifestum est quod archidiaconi a presbiteris curatis licet ad religionem transire etiam episcopo contradicente. ut. **ix. q. ij. due sunt.** **D**ifficilia autem alicuiusmodi tunc toto tempore probationis non debent alteri conferri. nisi ipsius consensu nisi nisi constat quod voluerit absolute mutare vitam vel professionem fecerit: vel habitum professorum scienter receperit sed interim servietur beneficii per alium cui de portione congrua ipsius beneficii providebit. e. de regu. **benefic. li. vj.** **U**trum excoicati possint ingredi vel recipi in religionem: vide **§.** **Absolutio. iij. §. h. A.** **E**t ibi de hoc plenius in additio. **B.**

Utrum illi qui non sunt exercitati in obsequantia preceptorum debeant ingredi religionem. **R^o fm Tho. vbi §. sic.** **R**espondeo et dominus matthei publicanum qui in obsequantia preceptorum exercitatus non erat: vocavit ad consiliorum observantiam. ut patet. **Luce. v.** **I**ngredi enim religionem: non solum expedit hijs qui sunt exercitati in preceptis ut ad maiorem perfectionem perveniant. sed etiam hijs qui non sunt exercitati ut facilius peccata vitent ut patet. **q. p. vigiliis. ieiunium et obediencia tolluntur occasiones peccatorum a luxurie. gula et huiusmodi.**

Ingressi monasteria se et sua deducant deo. **O**mnia enim eorum bona monasterio intelliguntur esse collata. **C. de epi. et de. A. immo de sa. san. de. B.** in autem ingressi. **et. xix. q. iij.** quia ingredientibus. **D**oc tamen in multis locis non servatur de consuetudine. in quibus ex quo quis ingressus est prope eius bona immobilia occupant. nisi quantum minus de illis debet monasterio **fm consuetudinem religionis.** **I**dem fit alicubi etiam circa mobilia. **E**t **fm Ray. dicitur.** **Q**uia consuetudo valet si est approbata

¶ **U**t obtenta p . xl . años . **N**ā minori tē
pe nō curit extra eccliam p̄scriptio . **A**
Talis consuetudo nullaten⁹ videt̄ vale
re cū deo get ingressui religionis spo
liando ingrediētē bonis suis a sic est
irrōnabilis a inuacida . **E**z de ofue . e .
fi . n̄ forte qñ ppinq̄ eēt honesti a egē
tes a mōsteriū nō indigeret . **B**

¶ **U**t p̄ religionis ingressū osequitur
q̄s remissione om̄ium p̄ctōz . **R**e° fm
Cho . ij . ij . q . vlt . **R**ationabiliter did
p̄t q̄ sic . sicut p̄ assumptōz . **C**ruas . **S**i
em̄ aliq̄bz elemofinis factis homo p̄t
statū satisfaccere de p̄ctis suis : fm̄ ill̄s
Damie . iij . **P**ctā tua elemofinis redi
me : multo magis in satisfactōe p̄ oīz
bz p̄ctis suffiat q̄ aliq̄s totalt̄ se diui
nis officijs mancipet p̄ religionis in
gressū q̄ excedit om̄e gen⁹ satisfactō
nis etiā publice p̄mē . ut **h**etur . xxiiij
q . ij . **A**dmonē . sicut etiā holo caustuz
excedit sacrificiū . ut **G** . ego . diat . **V**ñ
in vitasp̄atuz legif q̄ eandē grām cō
sequit̄ ingrediētes religionē quam
cōsequit̄ baptisati . **S**i tñ p̄ ingressū
nō absolueret̄ ab om̄i reatu pene ni
hilomin⁹ ingressus religionis vtilis
oz eēt q̄ pegrinatio terre scē ad p̄mo
tōem in bonū qd̄ p̄ponderat absoluti
om̄i a pena . **A** . **H**oc latī⁹ tetigi in qua
driga . li . j . ti . xlix . **¶** xxiiij . **B**

¶ **Q**uid de eo q̄ dolo inducitur in trauf
religionē **R**e° fm̄ **R**ap . **N**ō p̄t allega
re deceptōez cui⁹ cōditio melior facta
est . **E**z q̄ met⁹ cā . cū dilect⁹ . a de cū
diu . ex pte . a c . remiēs . **A** . **C**on . **H**os
a addit q̄ idem est etiā si q̄s ex falsa
cā intrauit . ut si putauit sponsā suā
leprosam a nō erat . **E**z de ouer . cōiu
ex pte . ij . et notat̄ in sum . li . iij . titu
xxviii . q . x . **B**

¶ **Q**uid si q̄s ingrediat religionēz s̄
cōditōe aliq̄ . **R**e° fm̄ **W**il . **S**i ponat̄ cō
ditio extra s̄statiā religionis . puta q̄
liceat ei tenē p̄riū . **A** . **V**el etiā vsufu
dū fm̄ eundē **W**il . a in sū . li . j . ti . viij .
q . xvij . **B** . nō valet monachatus **B**ñ
tñ p̄t aliq̄ tenē ad vsū de ofensu p̄la
ti . **S**i xō cōditio apponat̄ extra aliquā

pticularē austeritatē . ut puta si liceat
at ei comedere carnes tūc si scit s̄ etine
ri in regula v̄l cōstitutōne quā p̄fiter̄z
tenet . **S**ec⁹ si nescit id in eis cōtineri .
A . **S**up̄ hīs vltimis a ver . si xō a **F**
mil videt̄ **W**il . dixisse . **S**ed ut p̄z in di
cta . q . xvij . **I**mo . ait q̄ si ad ingre
diētē dicere . tu debes p̄fiteri regulā
bñ **Aug** . et bñ potes comedere carnes
a in illa ecclia eēt cōstitutōnes q̄ nō
comederēt carnes : bñ posset comedere
carnes . cum nec hoc regula hēat neq̄
vniūsalis cōstitutio . nec ei posset ali
qd̄ imputari nisi eēt scādali . **E**t tūc
pos̄ ad aliū locū mutari . **S** . **H**osti
diat q̄ s̄ casu hēbit p̄dicto carnes
comedere n̄ forsitan ei cōstat̄ s̄ cōsuetu
dine v̄l cōstitutōne illi⁹ mōsterij . v̄l s̄
notoriū eēt om̄ibz . **I**te fm̄ **I**mo . sec⁹
est si diceretur sibi p̄ofiteri regulā be
ati **B**ñdicti . **N**ā cū fm̄ eā oēs grāte
abstinē debeat a carnibz . fatuitati ei⁹
imputandū est si credit ei q̄ p̄mitte
bat sibi q̄ liceret comedere carnes **C** .
Host . **A**ddit postea **I**mo . **A**lij diēt
q̄ ex q̄ s̄mittit se obediētie alicuius
nō obstātibz talibus p̄missionibus
tenet seruare regulā a cōstitutōes
eius . **¶** q . j . nō dicat . **E**t hoc videtur
verū cum vnusquisq̄ debeat se cōfor
maē bonis moribz eozū cum quibus
ouerfatur . **¶** xxv . di . q . **A**lter aut . ver .
Quotienscumq̄ . **B** .

¶ **Q**uid si aliquis videt̄ aliquod mo
nasteriū vbi monachi splendide vi
uūt cogitat hunc ordinē bene possuz
sustinere a sic ingredi . **R**e° fm̄ **R**ap .
Dico indistincte q̄ si fecerit p̄fessioez
nō potest ad seculum redire . quinpo
tius si erat peritus et sciebat ea que
seruanda erant : intelligit̄ se obligat̄
se non ad id qd̄ fiebat : sed qd̄ fieri de
bebat . **I**dem si erat simplex : et fuit ei
explanata regula a conditiones oz
dimis et p̄fessus fuit . **S**i xō non fuit
ei exposita austeritas regule : tunc si
solum ad illam vitam intendebat se
obligat̄ nō ad aspiciē et hoc exp̄ssit
non cogetur ibi manere . sed trāsibit
¶ . ij .

ad aliū ordinē quē sustinere possit.
Si xō non exp̄ssit debz remanere. nec
 p̄t allegare doli ut s̄. in. Antepen-
 dictū est. **A** Con. p̄dictis Hostie. Et
 addit q̄ talis cogēd̄ est. ut v̄l p̄fessi
 onē ab initio institutā in eodē loco fa-
 ciata religiōez; seruet v̄l locū exeat a
 penit̄ dimittat in q̄ nec abusus ōtra-
 ri⁹ nec numer⁹ defendit amoz. ē de
 elec. cū cām que int̄ p̄sbitez. Et si oēs
 deficiāt alij alter⁹ religiōis inducāt.
 ē ne. de. v̄l. mo. relatu⁹. Et si illi s̄nt
 deficiāt tūc loc⁹ mutata institutōe au-
 toritate ordinarij p̄t p̄ seclares cleri-
 cos retineri. a sic p̄t intelligi. ex. de
 reli. do. int̄ q̄tuor. **I**tem Ray. addit v̄l
 sic indistincte q̄ talis v̄z romanē. qz
 doli alioz v̄l simplicitas v̄uentis n̄
 exulat in talibz. Et d. glo. c. q̄ hoc
 bñ p̄bas. xx. q. iij. cōstituit. ut in sū.
 eo. ti. q. xvij. Sed certe nō videt q̄ vo-
 tū se extēbat v̄ltra intentōnez; pure a
 simp̄le v̄uentis. ut in c. ep̄st. de ver-
 fig. h. vj. **D**

Religio . iij . q̄ ad votū ingrediē-
 di. **V**truz; pueri possint se voto
 obligare q̄ ad inḡssū religiōis
 R. s̄m. **C**lv. ij. q. vl. **V**otū simplex
 consistit in sola p̄missiōe cum interiore
 mētis deliberatōe. Et hoc votū habet
 efficaciam ex iure d̄mo que tñ dup̄le
 tolli p̄t. **V**no mō p̄ defectū deliberatō-
 nis. ut p̄; in futuris quoz; vota non
 sūt obligatoria. ut ē de regu. sicut te-
 nor. Et eadē rō est de pueris q̄ nō dū
 hñt debituz; v̄sū rōmis p̄ quē sint doli
 capaces. quē q̄dē pueri habēt ut sic
 q̄nti? circa. xiiij. annū. **P**uelle v̄o cir-
 ca. xij. q̄ dicunt̄ anni pubertatis. **I**n
 q̄busdā aut̄ antiq̄pas. a in q̄busdāz
 retardat̄ s̄m diuersā dispositōz; natu-
 re. **A**lio mō impedit̄ efficacia simp̄liz;
 eis voti si q̄s d̄o voueat illud q̄ n̄ est
 ap̄ue pt̄atis; puta si seru⁹ etiā rōmis
 v̄sū habēs vouet se religiōnē ingredi
 aut etiā ordinē ignozāte d̄no. dist.
 liij. c. si seru⁹. Et qz puer v̄l puella in-
 fra pubertatis ānos natuālē sunt in
 pt̄ate p̄is q̄tum ad dispositōz; fueri

te; potēit pat̄ eoz; votū reuocare v̄l ac-
 ceptare si sibi placuerit. ut exp̄sse d̄z
 de muliere. **R**u. xxx. Sic igit̄ si puer añ
 t̄ps pubertatis votū emittat nō obli-
 ga⁹. **S**i tñ añ habeat v̄sū rōis obliga⁹
 q̄dē q̄ntū in se est ex suo voto. s̄ p̄t re-
 uocari p̄ autoritatē p̄is. qz ordiatio
 legis q̄ v̄n⁹ homo s̄d̄is alteri respiciat
 illud q̄d in pluribz accidit. **S**i xō an-
 nos pubertatis excedat nō p̄t reuoca-
 ri autoritate parētū. Et si nō dū h̄et
 plene v̄sū rōmis nō obligaret q̄ ad de-
 um. **A** **I**tem in sū. li. iij. ti. xxviii. q. xj.
 Et adde s̄m Ray. et in sū. li. j. ti. viij.
 q. xxx. qz si impubes doli tam capax
 emittit aliis votū q̄ cōtinētie videt q̄
 sit obligat⁹ nisi pat̄ statū cū audierit
 reuocet. xxxij. q. ij. mulier. Et idē est
 de iuram̄to s̄m glo. c. et **C**lv. Et idē
 dicit glo. de voto cōtinētie de voto ar-
 ea ingressum religiōis. qz non p̄t re-
 uocari nisi statim reuocet. i. ipsa die
 ar. **R**u. xxx. vbi d̄z. Et in alter⁹ diez;
 distulerit sententiā. **I**tem dicit glo.
 qz si impubes doli tñ capax vouerit
 se seruaturū cōtinētiā a ingressuruz;
 religionem auz; venerit ad etatem vel
 cum mortuus fuerit pater p̄t pater
 illud irritare cōtradictōe statim s̄m
 cōmunē op̄imōez; licet **H**ug. dixerit
 qz nō p̄t. **S**; dicit̄ **H**ug. satis p̄t re-
 uocari nisi votū impuberis ex iusta
 causa fuerit dispensatum. vñ ut ibi s̄
 p̄; **I**nno. dicit. **C**redimus qz etiā im-
 pubes si doli capax sit a votuz; fecerit
 abstinentiē v̄l pegrinatōis v̄l aliud
 qz d̄z illud adimplere postq̄ pat̄ naz;
 potestātē exiuit. qz potuit se obliga-
 re d̄o sic ita d̄y abolo. extra de delict.
 pue. c. j. **T**ñ cum talibus est facile di-
 spensandum a mutandū. qz licet i
 aliquo sint capaces non tñ multa co-
 gnoscūt cum sint in exp̄ti. **C**lv. **H**ost.
Item ut ibi patet Ray. dicit qz si im-
 pubes intrat religiōem p̄t extrahi
 a patre vel tutore infra annū et diem
 a tempe scie s̄m **G**lo. eius. **I**tem goff.
 et **H**ost. xx. q. ij. c. j. et. ij. a. ar. xvij.
 q. ij. **S**i q̄s incognit⁹. et ē de concess.